
 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ:               č.1 

Zhotovitel: m o r e z  s t a v e b n í  s . r . o . ,  T e r e z i e  B r z k o v é  2 7 ,  3 1 8  0 0  P l z e ň ,  I Č  2 9 1 1 5 8 5 0  

Investor: Město Domažlice, náměstí 
Míru 1, 344 20 Domažlice 
IČ 00253316 

Datum: 6.9.2018 

Název akce:  
Revitalizace bytových domů v Domažlicích, ulice Michlova č.p.595-596 

Způsob odeslání / předání 
datum:17.7.2018 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy: výkr.č.19-07-14, detail č.17, 18, 19, skladby-změna 

na rozpočtové podklady: smluvní položkový rozpočet 

na jinou část smlouvy:  

 
Předmět změny: 

- Změna způsobu zateplení podstřešního prostoru vůči PD, změna stavební úpravy stávající 

střešní krytiny 

Popis a zdůvodnění změny: 

- Zateplení podstřešního prostoru nebude provedeno dle PD navýšením konstrukce nad 

stávající střešní krytinu, neboť po zahájení realizace stavby bylo měřením skutečného stavu 

sklonu střechy zjištěno, že sklon střechy je variabilní a projektantem navržené řešení 

skladby střechy nelze provést. Bude provedeno zateplení foukanou minerální izolací do 

stávajícího půdního prostoru v tl. 24cm, λ=0,038, tj. s výsledným tepelným odporem 

konstrukce mírně lepším než je požadováno dle PD viz.výpočet: 

R=t/λ 

R1 (PD) ≤R2 (změna) 

t1/λ1≤t2/λ2 

0,22/0,035≤0,24/0,038 
6,2857 m2K/W ≤6,3158 m2K/W 

Stávající plechová-falcovaná střešní krytina bude ponechána, bude očištěna od stávajících 

vrstev nesoudržných nátěrů a nově natřena 2x vrchním syntetickým nátěrem. S ohledem na 

současný požadavek ČSN 73 3610 u této střešní krytiny s proměřeným sklonem in-situ 3° 

není možné vyměnit stávající falcovanou krytinu za novou falcovanou krytinu, neboť 

požadavek ČSN je na min sklon 7°. 

  

Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává:  
Zhotovitel: morez stavební s.r.o., Terezie Brzkové 27, 318 00 Plzeň 
 



 2 

Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
 

....................................................... 
MP technik s.r.o., **************, mobil: **************, IČ:05360889 

**************resp. ************** 

 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
....................................................... 

MEPRO s.r.o., architektonický ateliér, **************, ************** 
************** 

Příloha : fotodokumentace 

 
 
 
 



 3 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:                č.1 

Zhotovitel: m o r e z  s t a v e b n í  s . r . o . ,  T e r e z i e  B r z k o v é  2 7 ,  3 1 8  0 0  P l z e ň ,  I Č  
2 9 1 1 5 8 5 0  

Změnový list vystavil: ************** 

Datum:  6.9.2018 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny: 

- Změna způsobu zateplení podstřešního prostoru vůči PD, změna stavební úpravy stávající 

střešní krytiny 

Popis a zdůvodnění změny: 

- Zateplení podstřešního prostoru nebude provedeno dle PD navýšením konstrukce nad 

stávající střešní krytinu, neboť po zahájení realizace stavby bylo měřením skutečného 

stavu sklonu střechy zjištěno, že sklon střechy je variabilní a projektantem navržené řešení 

skladby střechy nelze provést. Bude provedeno zateplení foukanou minerální izolací do 

stávajícího půdního prostoru v tl. 24cm, λ=0,038, tj. s výsledným tepelným odporem 

konstrukce mírně lepším než je požadováno dle PD viz.výpočet: 

R=t/λ 

R1 (PD) ≤R2 (změna) 

t1/λ1≤t2/λ2 

0,22/0,035≤0,24/0,038 
6,2857 m2K/W ≤6,3158 m2K/W 
 

Stávající plechová-falcovaná střešní krytina bude ponechána, bude očištěna od stávajících 

vrstev nesoudržných nátěrů a nově natřena 2x vrchním syntetickým nátěrem. S ohledem 

na současný požadavek ČSN 73 3610 u této střešní krytiny s proměřeným sklonem in-situ 

3° není možné vyměnit stávající falcovanou krytinu za novou falcovanou krytinu, neboť 

požadavek ČSN je na min sklon 7°. 

 

Počet připojených listů specifikací:            - Počet připojených výkresů:             - 

Cena méněprací bez DPH : 
 

1.199.808,76 Kč 

Cena víceprací bez DPH : 
 

379.303,07 Kč 



 4 

 

 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

820.505,69 Kč 
 

beze změn vůči smluvnímu termínu                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 
 

 
                                               
 

 
 
Datum: 6.9.2018 

 
 

Datum: 6.9.2018 


